
Český svaz tanečního sportu  Organizační řád ČSTS 

  Příloha B3 

Úplné znění po úpravách schválených VR 

31.5.2016 

 Směrnice pro tvoření porot na 

MČR 

 

Směrnice pro tvoření porot na MČR 

 
1.   Druhy soutěží – viz Soutěžní řád ČSTS  

2.   Způsob výběru porotců ČSTS pro soutěže MČR 

 

Výběr porotců pro jednotlivé soutěže bude proveden losováním z porotců uvedených  

v seznamu porotců pro MČR a WDSF (Org. řád, příloha B4) pro daný kalendářní rok, ve 

kterém se bude mistrovství konat.  

Omezující podmínky:  

- účast porotce maximálně ve dvou porotách, při nedostatku porotců ve třech porotách  

- v porotě pro jednu soutěž nemohou být rodinní příslušníci (definice obdobně jako 

Soutěžní řád ČSTS - § 13.7.)  

-  Porotce pro MČR může v roce konání soutěže dosáhnout maximálně 70 let.               

O zařazení porotců starších 70ti let do porot pro MČR rozhoduje VR ČSTS na 

základě jejich písemné žádosti a lékařského potvrzení o způsobilosti vykonávat 

činnost vyžadující soustředěnost a fyzickou zdatnost, a to vždy na dvouleté období 

shodné s obdobím platnosti licence.  

3.   Termíny nominace  

 

a)  Seznam porotců pro MČR a WDSF je vytvářen v termínu dle Org.řádu, příloha B4.  

b)  Losování poroty zajišťuje VR pro lednové mistrovství vždy na kongresu ČSTS v lednu 

příslušného roku, porotu pro každé další mistrovství na předcházejícím mistrovství, pro 

podzimní mistrovství na Doškolovacím semináři ČSTS.  

 

4.   Způsob výběru zahraničních porotců WDSF pro soutěže MČR STT a LAT (vyjma družstev) 

 
a)  Porota pro soutěže dle § SŘ bodu č. 3.1 a) MČR ve STT a LAT (vyjma družstev) 

b)  4 porotci s licencí WDSF vybraní losem ze seznamu porotců navrženého Komisí rozhodčích 

ČSTS. Minimalizace úniku informací. 

c)  Realizace výběru, schvalování, losování a toku informací: 

-  komise rozhodčích navrhne seznam 8 zahraničních porotců na MČR ve STT a 8 

zahraničních porotců na MČR v LAT, které osloví s dotazem na možný termín účasti na 

MČR. 

-  dodržení kvalifikačních předpokladů, minimálně semifinalista MS, nebo finalista ME 

v příslušné skupině tanců. 

-  z potvrzených porotců předloží seznam k losování, který bude tvořen minimálně 6 porotci 

pro každé MČR, v případě nižšího počtu musí být doplněn. Losování proběhne na jednání 



VR a bude mu kromě VR přítomen jeden člen Dozorčí rady. Na základě losování budou 

vybráni 4 zahraniční porotci a dva náhradníci včetně pořadí. 

-  vylosovaní zahraniční porotci, včetně sekretariátů národních svazů WDSF a včetně všech 

účastníků losování budou vyzváni k mlčenlivosti (Pravidlo mlčenlivosti). Únik informací 

může mít za následek vyřazení vylosovaného porotce z Poroty pro MČR. 

d)  Soutěže Juniorů, mládeže, kategorie Do 21 let a seniorů v dopolední a odpolední části porotují 

vždy pouze dva ze 4 zahraničních porotců.  

e)  Večerní část dospělých všichni 4 zahraniční porotci.  

Porota pro kategorii dospělých by tedy byla složená ze 7 českých a 4 zahraničních porotců.  

Omezující podmínky:  

- v porotě pro jednu soutěž nemohou být rodinní příslušníci (definice obdobně jako 

Soutěžní řád ČSTS - § 13.7.)  

-  Porotce pro MČR může v roce konání soutěže dosáhnout maximálně 70 let.                

5.   Termíny nominace  

Tuto porotu jmenuje VR na základě bodu 4. c) nejpozději v říjnu předcházejícího roku 

konání MČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 


